Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.06.2017 г.                                                                                                        № 31- па

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление  на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края.

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля (с изм. и доп. вступ. в силу с 31.03.2017)», на основании Устава городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля  на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» (далее - Перечень) согласно приложению.
2. Определить администрацию городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»  уполномоченным органом местного самоуправления по осуществлению   муниципального контроля и ведению Перечня на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».
3. Перечень подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» в сети Интернет   http://mnogovershinny.ru/.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения                                                                        Я.В. Федоров

[bookmark: _GoBack]

Приложение
УТВЕРЖДЕН
	Постановлением            администрации городского поселения
«Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района
Хабаровского края
                                                                              от 15 июня  2017 г.   № 31 - па

[bookmark: P34]ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК МНОГОВЕРШИННЫЙ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органа местного  самоуправления, уполномоченного на их осуществление, на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края. (далее соответственно - Перечень).
1.2. Ведение Перечня осуществляется уполномоченным органом  по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
1.3. Сведения, включаемые в Перечень, являются общедоступными. Перечень подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» в сети Интернет  http://mnogovershinny.ru/.

2. ВЕДЕНИЕ ПЕРЕЧНЯ

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и орган местного  самоуправления, уполномоченный на их осуществление, на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края.
2.2. В перечень включаются следующие сведения:
-       наименование вида муниципального контроля;
-   наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;
-  реквизиты муниципальных нормативных правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля.
2.3. Глава городского поселения  «Рабочий поселок Многовершинный»,  определяет ответственное уполномоченное должностное лицо для предоставления в уполномоченный орган сведений, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка.
2.4. После представления ответственным уполномоченным должностным лицом  местного самоуправления, наделенного полномочием на осуществление соответствующего вида муниципального контроля сведений, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка, уполномоченное должностное лицо, определенное главой, формирует Перечень.
Уполномоченное должностное лицо осуществляет подготовку проекта постановления администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» о формировании Перечня или о внесении изменений в Перечень.
2.5. Перечень и вносимые в него изменения утверждаются постановлением администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального  района Хабаровского края.
2.6. Уполномоченное должностное лицо обеспечивает размещение Перечня и его актуализацию на официальном сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  в течение  пяти дней со дня подписания главой постановления администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» об утверждении Перечня или о внесении в него изменений.